102
DOM/ES - Edição Nº2.747

terça-feira, 22 de Abril de 2025

Guaçuí

Aviso de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 016/2025

Processo Administrativo 2.318/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0018

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para realizar a reforma da nova sede da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e do
palanque oficial.

Empresa Vencedora:
Cargo e Comercio e Serviços LTDA
CNPJ: 27.174.125/0001-20

Perfazendo o total geral de R$ 7.000,00 (sete mil
reais).

Guaçuí-ES, 16 de abril de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1536626

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 016/2025

Processo Administrativo 2.318/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0018

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para realizar a reforma da nova sede da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e do
palanque oficial.

Empresa Vencedora:
Construtora Cargo LTDA
CNPJ: 41.313.122/0001-15

Perfazendo o total geral de R$ 7.000,00 (sete mil
reais).

Guaçuí-ES, 16 de abril de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1536776

Guarapari

Ata de Registro de Preço

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

O Município de Guarapari, torna público que fará
Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024, EDITAL
Nº 10/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 121/2024, realizado pelo CONSÓRCIO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO RIO GRANDE -
CODEVAR, na qual a empresa METAH LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 22.723.564/0001-95, foi vencedora
dos Lotes 01 e 03, objetivando a AQUISIÇÕES
DE UNIFORMES E TÊNIS ESCOLARES, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DO
MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, no valor global
de R$ 5.882.257,84 (Cinco milhões, oitocentos
e oitenta e dois mil, duzentos e cinquenta e sete
reais e oitenta e quatro centavos), conforme
Processo Administrativo nº 1009/2025.

Guarapari/ES, 15 de Abril de 2025.

RODRIGO LEMOS BORGES
PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI

Protocolo 1536780

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº.14/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 16.723/2023
CÓDIGO IDENTIFICADOR TCE/ES Nº
2023.028E0500002.02.0036

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI-ES
E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: BIOMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA
RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS
ESSENCIAIS  - REMUME - SEMSA.
VALOR TOTAL: 42.313,75 (QUARENTA E DOIS MIL,
TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E
CINCO CENTAVOS).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº.15/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 16.723/2023
CÓDIGO IDENTIFICADOR TCE/ES Nº
2023.028E0500002.02.0036

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI-ES
E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA
RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS
ESSENCIAIS - REMUME - SEMSA.
VALOR TOTAL: 299,00 (DUZENTOS E NOVENTA E
NOVE REAIS).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº.16/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 16.723/2023
CÓDIGO IDENTIFICADOR TCE/ES Nº
2023.028E0500002.02.0036

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI-ES
E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA
RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS
ESSENCIAIS - REMUME - SEMSA.
VALOR TOTAL: 39.592,91 (TRINTA E NOVE MIL,
QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA
E UM CENTAVOS).

Protocolo 1537047